Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

DECRETO Nº: 0314 DE 17 DE JUNHO DE 2024.

HOMOLOGA O RESULTADO DO CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/2024, REALIZADO PELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI/ES, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo nº 2.924/2024;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 001/2024, publicado em publicado em 21/02/2024, que

regulamentou a realização do Concurso Público nº 001/2024;

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público nº 001/2024, destinado ao provimento

de cargos efetivos no âmbito da Administração Pública Municipal, apresentado pela banca

organizadora e acompanhado pela Comissão de Concurso, instituída pelo Decreto nº 192, de 16

de agosto de 2023 e Decreto nº 268, de 15 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO a necessidade de provimento de cargos públicos para garantir a continuidade

e a eficiência dos serviços prestados à população;

O PREFEITO DE IRUPI/ES, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas conferidas

pela Lei Orgânica do Município de Irupi/ES,

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 001/2024, realizado pela

Prefeitura Municipal de Irupi/ES, conforme Edital nº 001/2024, publicado em 21/02/2024.

Art. 2º - A homologação de que trata o artigo 1º abrange os candidatos aprovados e classificados

para os seguintes cargos: Coveiro, Atendente, Técnico em Vigilância Sanitária, Técnico em

Vigilância Epidemiológica, Nutricionista, Médico Veterinário, Fonoaudiólogo, Engenheiro

Ambiental, Auditor de Controle Interno e Analista Tributário.

Art. 3º - A relação nominal dos candidatos aprovados e classificados por cargo encontra-se anexa

a este Decreto como Anexo I, parte integrante do mesmo.

Art. 4º - Os candidatos aprovados e classificados serão convocados para posse, conforme a

necessidade da Administração Pública Municipal, respeitando-se rigorosamente a ordem de

classificação e os prazos legais estabelecidos.

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

Art. 5º - Os candidatos aprovados e classificados deverão ser convocados para a posse nos

respectivos cargos conforme a necessidade da Administração Pública Municipal, observada a

ordem de classificação.

Art. 6º - A convocação dos candidatos será efetuada por meio de publicação no Diário Oficial do

Município, bem como por comunicação direta aos candidatos, através dos meios de contato

fornecidos durante a inscrição no concurso.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se.

Irupi - ES, 17 de junho de 2024.

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE IRUPI/ES

Certidão de Publicação
Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica
Municipal, que o presente Decreto foi publicado no quadro de
aviso da Prefeitura em 17 de junho de 2024.

Aurenice Nunes Ribeiro
Chefe de Gabinete

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

ANEXO I

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

 ATENDENTE = 1°-000366-WERIK PONTES SILVEIRA-90|2°-000013-JANE KELY LIMA DA

SILVA87.5|3°-000091-KENNY OLIVEIRA DA SILVA-85|4°-000125-MATHEUS BARBOSA DA SILVA

SOUZA-82.5|5°-000020-LEONARDO DIAS NASCIMENTO-82.5|6°-000312-MARIA DE FÁTIMA

SEDANO PÊGO-80|7°-000200-LEIDIANE PIMENTEL DE OLIVEIRA-77.5|8°-000364-FRANCYELLY

FERREIRA DA SILVA-75|9°-000154-ERICA SABINO RODRIGUES-72.5|10°-000133-KAMILA PAULA

MOREIRA-72.5|11°-000150-PEDRO SÉRGIO DE MENEZES ANDRADE-70|12°-000228-ARTHUR DE

OLIVEIRA REZENDE-70|13°-000048-GEDIEL MOURA MARINHO-70|14°-000026-MAISA DIAS

SILVANO-70|15°- 000182-JESSICA ROSA DE OLIVEIRA-67.5|16°-000348-CAMILLY AUANY

BATISTA BOHRES-67.5|17°- 000046-PEDRINA PIMENTEL MORGADO-67.5|18°-000226-THYAGO

WESLEY DE OLIVEIRA MACHADO-67.5|19°-000417-ISAQUE ARANTES DE OLIVEIRA-67.5|20°-

000311-ADRIANA DE ALMEIDA SILVA-67.5|21°-000383-GLEICIENE GOMES OGIONI ROCHA-

65|22°-000004-LUCAS VITORIO GUEDES ROCHA-65|23°-000031-GABRIEL MENDES DA COSTA-

62.5|24°-000351-LETICIA ALCANTARA MELO-62.5|25°-000281-GRECIA ALANDA DE OLIVEIRA-

62.5|26°-000084-BRENDA MENDES PELUZIO-62.5|27°-000062-FABRÍCIO MARTINS DE OLIVEIRA-

62.5|28°-000300-LUIZ ANTONIO BARBOSA CAETANO-62.5|29°-000096-MARIA PAULA SILVA

ALVES-60|30°-000315-SHEILA BARBOSA DE SOUZA OLIVEIRA-60|31°-000099-BRENDA DA SILVA

GONÇALVES-60|32°-000045- MARCO ANTONIO MIRANDA AMORIM-60|33°-000079-VITORIA

GUEDES ROCHA-60|34°-000012- THALIA VITORIA MORAES VIEIRA-60|35°-000070-FABIANA

PEREIRA SOARES-60|36°-000400- MIRLAYNE ROSA DA SILVA-60|37°-000085-FERNANDA MARIA

AREAS AMORIM MONTONI-60|38°- 000015-SANDRA MOREIRA REDER MORAES-60|39°-000100-

GIOVANA NUNES MEDEIROS-60|40°- 000193-LEICIANE DE JESUS LANGAMER RODRIGUES-

57.5|41°-000302-LEGIANE DIAS SILVA5-7.5|42°-000229-SILVIA JANUARIO DE OLIVEIRA-

57.5|43°-000162-JACONIAS TEODORO GOMES57.5|44°-000032-ALESSANDRA FERNANDES

ANDRADE-57.5|45°-000155-MURILO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA-57.5|46°-000057-KELLY

CRISTINA MACHADO-57.5|47°-000227-THAIS MACHADO PROCOPIO-57.5|48°-000421-LUCI DE

CASTRO SOUZA-55|49°-000198-KENIA VITORIA GRAIZE STORCK-55|50°-000254-RUBIA DANIELA

AFONSO ALVES-55|51°-000108-LUCIANA MEIRELES PRADO-55|52°-000412-ALTAMIRA RUBERT

GRIP-55|53°-000138-JACKELINE IZABEL DE SOUZA CASTRO OLIVEIRA-55|54°-000408-VANESSA

PEREIRA DE ALMEIDA-55|55°-000404-DAIANE CRISTINA LUCAS FARIA-55|56°-000002-ANA

CAROLINE NASCIMENTO GOMES-55|57°-000225- MARIA DA PENHA MACHADO PROCOPIO-

55|58°-000323-VALERIA CRISTINA SOUZA BATISTA RIBEIRO-55|59°-000143-MARIA DA PENHA

FERREIRA MAURICIO E SILVA-55|60°-000331-JUDSMAR DIAS CAMPOS-55|61°-000427-

RAQUILAINE DA SILVA TREVENZOLI-55|62°-000266-ANA BEATRIZ ANDRADE-55|63°-000171-

KELVIN FURTADO DE MIRANDA-55|64°-000088-DAIANE DE FREITAS MACHADO-55|65°-000407-

JOELMA OLIVEIRA MARTINS-52.5|66°-000059-RAFAEL ALVES DIAS DAVINO DE ASSIS-52.5|67°-

000231-ROSILDA MOURA DE ANDRADE-52.5|68°-000327-RENATA SOARES DE OLIVEIRA-

52.5|69°-000420-LEIDIANE NAPOLEAO DE LIMA-52.5|70°-000344-MARCUS VINICIUS

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

CAVALCANTE DE LIMA-52.5|71°-000107-DALILA RODRIGUES PONTES-52.5|72°-000334-

MIQUÉIAS SUDRÉ SANTOS-50|73°-000209-ÉRICA ALMEIDA SILVA-50|74°-000014-ROSÂNGELA

LOMEU-50|75°-000333-NEUSELI MARIA DE SOUZA-50|PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)1°-

000014- ROSÂNGELA LOMEU-50|AUTODECLARADOS ÉTNICOS1°-000125-MATHEUS BARBOSA

DA SILVA SOUZA-82.5|2°-000351-LETICIA ALCANTARA MELO-62.5|3°-000281-GRECIA ALANDA

DE OLIVEIRA62.5|4°-000084-BRENDA MENDES PELUZIO-62.5|5°-000062-FABRÍCIO MARTINS DE

OLIVEIRA62.5|6°-000315-SHEILA BARBOSA DE SOUZA OLIVEIRA-60|7°-000323 VALERIA

CRISTINA SOUZA BATISTA RIBEIRO-55|8°-000331-JUDSMAR DIAS CAMPOS-55|9°-000407-

JOELMA OLIVEIRA MARTINS-52.5|10°-000107-DALILA RODRIGUES PONTES-52.5|11°-000334-

MIQUÉIAS SUDRÉ SANTOS-50|12°-000333-NEUSELI MARIA DE SOUZA-50|

 COVEIRO = 1°-000248-ADELCO FRANCA JUNIOR-92.5|2°-000335-CLAUDIO GAZETA

BARBOSA82.5|3°-000092-UALTER FERNANDES MACHADO-82.5|4°-000172-FÁTIMA BARROS

COZAQUEVE BRITS-75|5°-000432-DANILO LOMAR ANDRADE-60|6°-000016-ADRIANO COSTA

FLORINDO-57.5|

 TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA = 1°-000236-FELIPE CARNAÚBA TORRES

ALVES83|2°-000430-NEIVA LUCIA COSTA DA SILVA-77|3°-000052-JANSEN ALVES DA SILVA-

68.5|4°- 000328-ALICE MORAES DA CRUZ CERQUEIRA-64.5|5°-000141-EZEQUIEL ALVES

PEREIRA-59|6°- 000399-DAYANA CECÍLIA E SILVA ALMEIDA-56.5|

 TÉCNICO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA = 1°-000238-FELIPE CARNAÚBA TORRES ALVES-90.5|2°-

000053-JANSEN ALVES DA SILVA-68|3°-000433-ROBSON DE BARROS-67|4°-000146-EZEQUIEL

ALVES PEREIRA-67|5°-000253-CRISLANE DE FATIMA SOUZA SILVA-64.5|6°-000418-CLAUDILENE

ALMEIDA DO NASCIMENTO-59.5|7°-000419-LUCILENE DE FÁTIMA-53|AUTODECLARADOS

ÉTNICOS1°-000253-CRISLANE DE FATIMA SOUZA SILVA-64.5|

 ANALISTA TRIBUTÁRIO = 1°-000405-CLEISSON ROHEM MORENO-92|2°-000129-MURILO

VIDAL COMINI DE ABREU-92|3°-000190-MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR-84|4°-000131-JOSÉ

ARILTON LIMA JÚNIOR-81|5°-000428-LUCAS COSTA DE ARAUJO-79|6°-000284-ARQUIMEDES

BAYERL MIRANDA-79|7°-000223-SARA BARBOSA SOUZA-78|8°-000060-JOYCE CEZAR DE MELO

BOREL75|9°-000152-FRANCINARA ALMEIDA NASCIMENTO AMORIM-74|10°-000177-JULIANA

BAPTISTA QUEIROZ-72|11°-000414-ROVENA DOS SANTOS GOMES-72|12°-000324-DOUGLAS

TRAVASSO GOMES-72|13°-000168-MAXSUEL FREITAS PIMENTEL-70|14°-000358-BRUNO

AMIGO GONÇALVES70|15°-000347-FLAVIO DE ALMEIDA MORGADO-69|16°-000297-CAROLINE

HENRIQUES DE AMORIM-68|17°-000034-BRUNO GOMES DE AGUIAR DOS SANTOS-68|18°-

000073-RHODRIGO VIRTUOSO GOMES-68|19°-000103-CALEBI FREITAS VIEIRA-67|20°-000356-

RENAN MORELO BEATE DE MACÊDO-66|21°-000174-NAYARA HENRIQUES ALCURE-66|22°-

000110-CRISTINA OSORIO66|23°-000093-IVO PIZANE DA SILVA-66|24°-000308-AGNES

NASCIMENTO LIMA-66|25°-000115- SILVESTRE MAGNAGO DE MATTOS PANCIERE-65|26°-

000289-KLEBER HUGUININ BARBOSA64|27°-000157-FÁBIO LUIZ CUNHA LEÃO-62|28°-000291-

SAMIRAH MARTINS CHEQUER BOU HABIB62|29°-000239-DAIANE ROSA SALINO-62|30°-000423-

ALESSANDRO FURLANE MARTINS-62|31°- 000338-GUSTAVO LEAL ABIKAHIR-62|32°-000342-

CLEUSA HELENA DE CRISTO-62|33°-000183- LÍNEA DÁRIA RODRIGUES-62|34°-000304-HELENO

RAFAEL GOMES JÚNIOR-60|35°-000192-ELTON GALDINO GOMES-58|36°-000314-JANAINA DE

OLIVEIRA VARGAS-54|PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)1°-000073-RHODRIGO VIRTUOSO

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

GOMES-68|AUTODECLARADOS ÉTNICOS1°-000284- ARQUIMEDES BAYERL MIRANDA-79|2°-

000223-SARA BARBOSA SOUZA-78|3°-000289-KLEBER HUGUININ BARBOSA-64|4°-000304-

HELENO RAFAEL GOMES JÚNIOR-60|5°-000192-ELTON GALDINO GOMES-58|

 AUDITOR DE CONTROLE INTERNO = 1°-000234-VANESSA RODRIGUES ALVES DE CASTRO-

87|2°- 000061-JOYCE CEZAR DE MELO BOREL-85|3°-000292-LEANDRO FERREIRA CRISOSTOMO-

83|4°- 000285-ARQUIMEDES BAYERL MIRANDA-81|5°-000392-DALILA ALCURE DE CASTRO RIOS

STORCK-79|6°-000346-BENONE TEODORO FERREIRA DA SILVA XAVIER-79|7°-000169-KAROLINE

ALMEIDA SOUZA DE ANDRADE-78|8°-000040-ANA PAULA ALMEIDA CHAVES-78|9°-000104-

CALEBI FREITAS VIEIRA-77|10°-000042-FLAVIO DE ALMEIDA MORGADO-75|11°-000298-

ROMÁRIO REIS VIEIRA-74|12°-000354-JOSÉ ANTÔNIO MARIANO JÚNIOR-74|13°-000290-

KLEBER HUGUININ BARBOSA-74|14°-000028-CARINA APARECIDA SILVA RODRIGUES-73|15°-

000179-KÉZIA SALVIETE RAFAEL-72|16°-000357-RENAN MORELO BEATE DE MACÊDO-72|17°-

000114-SILVESTRE MAGNAGO DE MATTOS PANCIERE-71|18°-000274-ROBSON GERALDO DOS

SANTOS BELO-70|19°- 000082-MAURICIO SOUZA RODRIGUES-70|20°-000276-PERILIO BARBOSA

LEITE DA SILVA-70|21°- 000296-CAROLINE HENRIQUES DE AMORIM-70|22°-000041-ERIKS

EBENEZER PINHEIRO DE OLIVEIRA-70|23°-000325-DOUGLAS TRAVASSO GOMES-70|24°-000321-

MILENA DA SILVA FIGUEIREDO-68|25°-000434-DÉBORA ASSIS LIMA-68|26°-000075-MILLENA

AMORIM MIRANDA68|27°-000293-SAMIRAH MARTINS CHEQUER BOU HABIB-68|28°-000139-

EDUARDO SALLES BARBOZA MOREIRA GOMES-68|29°-000167-MAXSUEL FREITAS PIMENTEL-

68|30°-000429-LUCAS COSTA DE ARAUJO-67|31°-000270-SHARA DA SILVA DOS REIS MENDEL-

66|32°-000165-JONAS NEVES SOUZA-66|33°-000301-STEFÂNYA PIRES LIMA-66|34°-000072-

RHODRIGO VIRTUOSO GOMES-66|35°-000207-AMANDA DA SILVA GUEDES MARINS-64|36°-

000124-MATHEUS BARBOSA DA SILVA SOUZA-64|37°-000336-BRENO DA SILVA LOURA-64|38°-

000272-MARCELY GUEDES DE OLIVEIRA AZEVEDO CARVALHO-64|39°-000382-JORGE DE

OLIVEIRA SILVA-63|40°-000373- RAPHAEL AMORIM DE CASTRO-62|41°-000206-VINICIO ALVES

FERREIRA-62|42°-000191-ELTON GALDINO GOMES-62|43°-000268-WAGNER MONTEIRO-

60|44°-000175-NAYARA HENRIQUES ALCURE-60|45°-000262-OTAVIO DE PAULA SILVA-60|46°-

000307-HANSNARA MARQUES DE ALMEIDA-58|47°-000431-DALILA LIMA DE OLIVEIRA-58|48°-

000149-FÁBIO LUIZ CUNHA LEÃO58|49°-000365-FRANCYELLY FERREIRA DA SILVA-58|50°-

000067-JOSE ADALBERTO MONTEIRO NETO-58|51°-000215-LAISI LUCIA DA SILVA-56|52°-

000368-MAYARA MACHADO-56|53°-000277- ROMULO DE ASSIS SILVA LÁZARO-56|54°-000313-

JANAINA DE OLIVEIRA VARGAS-54|55°-000148- FRANCINARA ALMEIDA NASCIMENTO AMORIM-

54|56°-000184-LÍNEA DÁRIA RODRIGUES-54|57°- 000201-AURENICE NUNES RIBEIRO-52|58°-

000039-ANA BEATRIZ ANDRADE-52|59°-000303- NÍCOLAS DE CASTRO OLIVEIRA-50|PESSOA

COM DEFICIÊNCIA (PcD)1°-000072-RHODRIGO VIRTUOSO GOMES-66|2°-000368-MAYARA

MACHADO-56|AUTODECLARADOS ÉTNICOS1°-000285- ARQUIMEDES BAYERL MIRANDA-81|2°-

000346-BENONE TEODORO FERREIRA DA SILVA XAVIER79|3°-000298-ROMÁRIO REIS VIEIRA-

74|4°-000290-KLEBER HUGUININ BARBOSA-74|5°-000165- JONAS NEVES SOUZA-66|6°-000124-

MATHEUS BARBOSA DA SILVA SOUZA-64|7°-000206-VINICIO ALVES FERREIRA-62|8°-000191-

ELTON GALDINO GOMES-62|9°-000368-MAYARA MACHADO-56|

 ENGENHEIRO AMBIENTAL = 1°-000055-MARCOS WILLIANS CAMPOS DE ALMEIDA-78|2°-

000363- JULIANA FAZOLO MARQUES-71|3°-000066-ROBERTA CUNHA VIEIRA-66|4°-000319-

JANE KELLY FERREIRA LOPES-54|5°-000027-JEFERSON DOS SANTOS VIEIRA-50|

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

 FONOAUDIÓLOGO = 1°-000359-BRUNELLA REZENDE NETTO-83|2°-000024-CARLOS

HENRIQUE PEREIRA-81|3°-000003-NICOLLY PEREIRA HUBNER-71|4°-000106-VITOR SÉRGIO

BORGES-66|5°- 000056-DANILO BATISTA HOTT-60|6°-000098-AILTON FARIA DE OLIVEIRA

JUNIOR-56|

 MÉDICO VETERINÁRIO = 1°-000246-THIAGO QUEIROZ DE MENEZES-78|2°-000035-JOELLY

MARIANO BARBOSA FERNANDES-69|3°-000005-EDUARDO NOGUEIRA FERNANDES-68|4°-

000189- DANIELLY DIAS MOREIRA-56|

 NUTRICIONISTA = 1°-000118-MÁRCIA MORGADO DA COSTA-82|2°-000318-BRUNA OLIVEIRA

VIANA-80|3°-000006-DIULYA PEREIRA HUBNER-79|4°-000166-ISABELLA VARANDA OLIVEIRA-

77|5°- 000396-RAQUEL NUNES FERNANDES-76|6°-000029-CAROLINA BRAGA ANTONIO-75|7°-

000008- MÁRCIA CRISTINA SALVIETE RAFAEL-74|8°-000080-BRUNA BATISTA DE ALMEIDA-73|9°-

000197- KENIA VITORIA GRAIZE STORCK-70|10°-000306-LAIS SOUZA DO NASCIMENTO-70|11°-

000010- MARCELO RODRIGUES LEITE-70|12°-000137-AMANDA DO CARMO LOPES-68|13°-

000173-LETICIA DE CARVALHO SANTOS-67|14°-000095-SAMIRA MARTINS MOURA-66|15°-

000220-MAYARA REGINA RODRIGUES DO AMARAL-66|16°-000105-VANESSA HECKERT GOMES-

66|17°-000074-EDILAINE OLIVEIRA CARVALHO-65|18°-000275-EDUARDA AMARAL RESENDE

AGUIAR-65|19°-000187- THIAGO VALORY GAMA ALVES-64|20°-000425-TALITHA BIGHI SILVEIRA

DA SILVA-64|21°-000163- ANGÉLICA MARIA DE FREITAS FERNANDES-62|22°-000101-LILIANE DE

OLIVEIRA RODRIGUES60|23°-000381-JOYCE FURTUNATO BARBOSA-60|24°-000030-ROSELI

FERREIRA DOS SANTOS SILVEIRA-59|25°-000094-THAÍS DE PAIVA FERREIRA ABREU-58|26°-

000122-JÁDYNA APARECIDA ALVES-58|27°-000273-MARIA EDUARDA GOMES JUSTO-54|28°-

000132-MICHELLE DA COSTA DIAS- 52|29°-000263-SUELLEN JUNGER COSTA-52|30°-000278-

MARIA CAROLINE GOMES JUSTO-52|31°- 000144-ANNE BEATRIZ VIEIRA GOIS-

50|AUTODECLARADOS ÉTNICOS1°-000095-SAMIRA MARTINS MOURA-66|2°-000144-ANNE

BEATRIZ VIEIRA GOIS-50|